ab aplis legit ordinatis sorte missa subrogat. Cleros enigr.  
latine sortis dicitur. ac pp̄tēa uocari s̄t clerci. quia de sorte  
dñi sunt. & hereditas eius. Est autē generale uocabulū coe.  
qui inq̄ūq; gradu in ecclā deseruunt. Clericorum autē ton  
sura anāharet fertur sup̄issē exordium. Cum enī quis uo  
tosc obligasset. ut pieiumū atq; aliarū rerū obseruantia  
se se affligeret. abstinēbat ab om̄i qđ incibriare & statum  
m̄is auertere possit. eratq; semp̄ in templo. unde & anāhare  
us. sc̄d̄ dño c̄secratus uocabat. Implcas autē uotis in diebus  
uenibat ad templum dñi. & offerebat p̄le que in lege pre  
cipiebant. radebatq; capillos capitū suū & barbe. parteq;  
piloriū inflama altaris cretabat. sicq; uotū liber redibat  
ad propria. f̄r̄t̄ bcatus petrus primus hūimodi tonsuram  
sibi fecisse ad similitudinē sp̄ineꝝ corone. dñi. siue ut de  
rici alaicus n̄ solū differantur habitu. uerū etiam ton  
sura.

*Altarum ad Carolū  
Magnum*

**B**ENEDICTVS SIT D̄S PATER OM̄PS  
quite creavit & honorauit. & benedictus sit dñs d̄s ihc  
xpc filius dei uiui. qui te redemit & elegit. et benedictus sit  
sit sp̄s paraclitus q̄te inluminauit & dilatauit cor tuū  
om̄i sapientia. et scientia. daritatis dilectissime. O D̄e dul.  
cissime domne. & benedicta sit sancta trinitas. un̄ d̄s  
om̄ps. PATER. ET. FILIUS. ET. H̄ESSE qui mihi seruulo suo  
licet indigno tale concessit domnū amicum & ad iuto

rem gratie sue quā mihi p̄scrū suum beato manorū magis  
trum meū ministrare dementer dignatus est. Et benedic  
ta sit potestas & regnū tuū et filii filiorū tuorū usq; inge  
nationes sc̄lū sempiternas. & ueniat sup te & sup tuam  
generationē benedictio sc̄lorū indie dñi nr̄i ihu xp̄i. utq; sc̄is  
sima uoluntas tua sēp uigat. floreat & crescat in corde  
tuo darissime eccl̄e xp̄i rector & defensor. Repletus sū  
gaudio urām audiens prosperitatem & exaltationem.  
et totus iocunditate exhilaratus dū ure beatitudinis literas  
accepi. legi. et osculatus sum. Vnde & aliqd familiarius  
ure dilectionis scribere presumo. et illatas quæsiunculas  
uenerabili uro affectui presentare. Sciens autē scolasti  
ce inquisitionē eruditioñis. et ecclesiastice disciplinam  
solleruam ure darissime sapientie & dulcissime famili  
aritati grata et iocundam esse. et quicqd urbanitatis sa  
le conditum cognoscitur uris intellectualibus fauora  
bile aurib; et acutissimis scientie oculis amabile esse pro  
bauimus. Vnde quod scolastica turonorū iuentus flac  
ciniis ingerere aurib; solct ure sc̄issime prudentie di  
geratu duximus. & inde solatia responzionis querent  
unde sophie flumina manare nouimus tam & si has int̄  
rogationes ure sc̄issime sapientie patueri posse fateor.  
Et ne met̄ aliquis rusticati presumptuose responde  
ret urm laudabile ingenium & p̄fulgens eruditioñis